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steg og arbejdsløsheden faldt hver eneste må- 
ned. 

Formanden: 
Så er det hr. Bjarne Laustsen som medspørger. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg vil gerne på baggrund af, at økonomi- og er- 
hvervsministeren sagde, at der er regioner, hvor 
man mangler folk, hvor der er flaskehalse, og 
specifikt nævnte, at man mangler folk på SOSU- 
området,, spørge økonomi- og erhvervsministe- 
ren: 

Nu har regeringen snart 2 års fødselsdag, og 
det tager 14 måneder at uddanne en social- og 
sundhedsassistent, hvad har regeringen egentlig 
gjort for at løse problemet? Jeg kunne godt tæn- 
ke mig at vide: Hvor er det, man mangler folk? 

I den samme periode, hvor regeringen ingen- 
ting har gjort, er der kommet 40.000 flere ar- 
bejdsløse. Mit spørgsmål skal derfor gå på: Når 
man skærer i den her ordning og vil have folk 
over i et andet område, hvor de jo ikke kan kom- 
me ind på området, hvis de ikke har en uddan-, 
nelse, hvad har regeringen så gjort for at løse det 
problem? 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til fru Lotte Bundsgaard til det 
der med, at regeringen synes, det er godt at 
skubbe folk ud i ledighed, at vi synes ikke, det er 
godt at skubbe folk ud i ledighed. 

Vi har i dag en hjemmeserviceordning, hvor 
de, der mest bruger hjemmeserviceordningen -  
det kan vi gå ind og se -  bor i de amter, hvor folk 
har den største indkomst. Vi sikrer nu, at pensio- 
nisterne, førtidspensionisterne, fortsat kan få 
hjemmehjælpen, mens borgere efterfølgende må 
gå ud og købe deres rengøring. 

Så kan man spørge, om man skulle bevare 
ordningen. Vi mener faktisk, at vi kan bruge 
økonomien andre og bedre steder. Men til det 
med, at vi synes, det er spændende at skubbe 
folk i ledighed, må jeg sige, at det mener rege- 
ringen ikke at det er. 

Så kan jeg kun bekræfte hr. Ole Stavad i hans 
bemærkninger -  i hvert fald nogle af dem -  for 
jeg står med et telegram fra Ritzau fra den 23. 
oktober 2001, hvor den daværende erhvervsmi- 
nister faktisk udtrykker, at man, hvis man kom- 
mer i en situation, hvor hjemmeserviceordnin- 
gen er med til at forhindre kommunerne i at få 
tilstrækkeligt personale til at servicere, vil prio- 

ritere den omsorg, sådan som hr. Ole Stavad si- 
ger. Dermed så man ikke dengang helt bort fra, 
at det kunne blive en konsekvens for hjemme- 
serviceordningen. 

Blot til hr. Bjarne Laustsen: Man kan da godt 
synge den sang om, at regeringen ingenting har 
gjort. Jeg mener faktisk, at regeringen med sin 
vækstpolitik har gjort alt, hvad vi kan for at ska- 
be det antal arbejdspladser, der overhovedet fin- 
des. Jeg mener også, at der er indgået mange 
tværgående forlig her i Folketingssalen, der skal 
medvirke til, at vi får mere beskæftigelse. 

Vi lægger jo ikke skjul på, at vi har været inde 
i en international recession, som også har påvir- 
ket dansk økonomi, dansk beskæftigelse, og vi 
kender jo arbejdsløshedstallene, alt det behøver 
vi ikke at få en større diskussion af. 

Man kan så sige i oppositionen, at regeringen 
ingenting gør. Jeg må bare sige, at jeg ikke er 
enig. 

Lotte Bundsgaard (S): 
Lige når vi taler om det her, er jeg faktisk ikke 
enig i, at regeringen ingenting gør, for ved at 
man skærer ned på det her tilskud, gør regerin- 
gen faktisk situationen værre. 

Så kan økonomi- og erhvervsministeren godt 
sige, hvis han har lyst, at det bare er 1.000, 2.000 
eller 3.000 mennesker, som nu bliver ledige, men 
det er altså 1.000,2.000,3.000 mennesker for me- 
get, der bliver ledige. 

Så ud over, at regeringen bliver ved med at 
tale om, at det er udlandets skyld, gør regerin- 
gen heller ikke noget særligt for at få beskæfti- 
gelsen op, tværtimod fjerner den et tilskud, der 
er med til at sikre, at en stor gruppe lavtuddan- 
nede mennesker har et job, og den er med til at 
skubbe de her mennesker ud i arbejdsløsheden. 

Man kan sige, at selv om det er en sørgelig 
ting at få bekræftet, så har vi da fået bekræftet 
her i dag, at regeringen taler og taler meget, men 
når det kommer til stykket, er man faktisk med 
til at skabe flere ledige, vel at mærke flere svage 
ledige, fordi det ofte er ledige uden en særlig 
lang uddannelse bag sig. 

Formanden: 
Så er det hr. Ole Stavad som medspørger for et 
sidste spørgsmål. 

Ole Stavad (S): 
Vi er jo alle sammen bekendt med, at det kon- 
junkturmæssigt i øjeblikket ikke kun i Danmark, 
men også uden for landet, er op ad bakke. Og 


